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Informacje o Programie

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, działając na podstawie art. 63c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
dziećmi w wieku do lat 3, ogłosił nabór wniosków w ramach Resortowego  Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3 Aktywny dzienny opiekun w gminie 2025.

Celem Programu jest zwiększenie dostępności terytorialnej i finansowej miejsc opieki u dziennych opiekunów w gminach, na
terenie których nie funkcjonują żadne instytucje opieki dla dzieci w wieku do lat 3 oraz nie jest planowana do utworzenia
żadna  instytucja  w  ramach  umów  o  dofinansowanie  w  ramach  resortowych  programów  rozwoju  instytucji  opieki  oraz
w  ramach  umów  o  dofinansowanie  w  ramach  Programu  rozwoju  instytucji  opieki  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  3  Aktywny
Maluch 2022-2029. Program ten jest dopełnieniem Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny
Maluch 2022-2029, z którego nie skorzystała część gmin stanowiących tzw. „białe plamy”, tj. gmin, w których nie ma żadnej
instytucji opieki, ze względu na ograniczone możliwości w zakresie tworzenia instytucji dziennego opiekuna.

Program jest adresowany wyłącznie do gmin. Warunkiem uczestnictwa jest to aby ustanowiona lub planowana do1.
ustawienia wysokość miesięcznej opłaty rodzica za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, którego/których dotyczy
wniosek złożony w ramach Programu i którą rodzic byłby zobowiązany ponosić, gdyby nie zostało mu przyznane
prawo do świadczenia „aktywnie w żłobku” nie przekracza kwoty 1500 zł. Lista gmin uprawnionych do udziału w
Programie stanowi załącznik nr 8 do Programu.

Na Program przeznaczono w 2025 r. kwotę do 60 mln zł.2.

Dofinansowanie dotyczy zadań realizowanych od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.3.

Termin składania wniosków  upływa  3 lutego 2025 roku 4.

UWAGA! Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Wnioski składa się w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP na konto właściwego Urzędu5.
Wojewódzkiego. Liczy się data wpływu do urzędu.

Po zebraniu od wojewodów informacji o zakwalifikowanych wnioskach, Minister podejmie decyzję co do zakresu,6.
sposobu (kryteriów i wag kryteriów) podziału środków na Program i kwot dofinansowania dla wnioskodawców.

Wyniki naboru zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i7.
Polityki Społecznej: www.gov.pl/rodzina.

Ostateczni odbiorcy wsparcia, którzy otrzymają dofinansowanie do tworzenia miejsc opieki dla dzieci do lat 3, nie8.
mogą wykorzystywać zakupionego lub dostosowanego lokalu do innych celów niż sprawowanie opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3 przez okres 2 lat od 31 grudnia 2025 r., tj. do 31 grudnia 2027 r.

Szczegółowe zasady naboru zawiera Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 39.
Aktywny dzienny opiekun w gminie 2025. https://www.gov.pl/web/rodzina/aktywny-dzienny-opiekun-w-gminie-2025
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